АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09»    января 2020 г.                                                                               № 1
пгт.Игрим

Об утверждении  Планов  мероприятий  в рамках подпрограмм  «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ», « Профилактика экстремизма» на 2020 год

В соответствии с   муниципальной  программой «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим на 2019 – 2025 годы» :

1. Утвердить   планы   мероприятий на 2020 год  в рамках подпрограмм  «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» ( приложение 1), « Профилактика экстремизма» ( приложение 2)  .

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением мероприятий возложить на заместителя главы городского поселения Игрим  по социальным вопросам  Котовщикову Е.В.

 Глава    поселения                                                                        Т.А.Грудо
Приложение 1  к Постановлению администрации городского поселения Игрим

№1  от «09» января  2020 года

План мероприятий     «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» на 2020год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	1
	Игровая программа «Забавы у новогодней ёлки», направленная на ЗОЖ

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	14 января

	2
	Игровая программа «Мы за ЗОЖ»

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	24 марта

	3
	Игровая познавательная программа «Стиль жизни – здоровье», направленная на профилактику незаконного оборота и потребления наркотических средств

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	26 марта

	4
	Акция, посвящённая Международному Дню борьбы с наркоманией

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	27 июня

	5
	Викторина для детей и подростков «Я и мое здоровье», направленная на профилактику незаконного оборота и потребления наркотических средств

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	15 июля

	6
	Игровая познавательная программа «Выбор за нами!», направленная на профилактику  незаконного оборота и потребления наркотических средств

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	5 августа

	7
	Игровая программа «Здоровым быть модно», направленная на ЗОЖ и АНК

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	20 октября

	8
	Тематическая игровая программа «Спорту- ДА! Наркотикам- НЕТ!»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	февраль

	9
	Развлекательная программа «Остров здоровья»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	апрель

	10
	Квест- игра «Лабиринт»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	май

	11
	Беседа- игра «Что такое хорошо? А что такое плохо»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	июнь

	12
	Спортивно- игровая программа «Мы за ЗОЖ!»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	июнь

	13
	Игровая программа «Волшебная страна»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	август

	14
	Тематическая программа «Наркомания и закон»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	ноябрь

	15
	Выставка рисунков «В наших руках»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	декабрь

	16
	Устный журнал «Во имя жизни»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	декабрь

	17
	Беседа «История наркотических препаратов»
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева
	14 января

	18
	Беседа: « Будущее без наркотиков»
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева.
	23марта

	19
	Наркотик- знак беды. Викторина
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева.
	27 марта

	20
	На краю пропасти (познавательный час о вреде наркотиков)
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева
	27 марта

	21
	Познавательный час « О вреде табакокурения»
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева
	31 мая

	22
	Мероприятие о вреде табака, алкоголе, наркотиков. « Нет табаку, алкоголю, наркотикам»
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева
	12 сентября

	23
	Беседа « Осторожно! Наркомания, Спид!»
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры д. Анеева
	 09 октября

	24
	«Азбука здоровья»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	25 апреля

	25
	«Просто скажи – «Нет!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	4  июня

	26
	«Здоровый образ жизни – путь к долголетию»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	19 сентября

	27
	«Любопытство ценою в жизнь»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	10 октября

	28
	Деловая  игра «А ты против?»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	январь

	29
	Вечер – релакс «Через музыку к здоровью»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	февраль

	30
	Урок мотивации  «Счастливым быть не запретишь!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	март

	31
	Выставка- шок «Туберкулёз – проблема 21 века» (24 марта – Всемирный день борьбы против туберкулёза)
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	март

	32
	Книжный дресс – код «К здоровью с книгой»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	апрель

	33
	Книжная выставка «Быть здоровым – это стильно!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	апрель

	34
	Книжная выставка «Здоровье – это хорошо!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	апрель

	35
	Книжная выставка «Мы за жизнь без табака» (31 мая - Всемирный день без табака)
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	май

	36
	Книжная выставка «Мы выбираем  жизнь!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	июнь

	37
	Час здоровья «Жизнь – это красота, восхищайся ею»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	июнь

	38
	Выставка – призыв «Осторожно: СПИД!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	ноябрь

	39
	Познавательный час «Моё право на здоровье»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая пгт. Игрим
	декабрь

	40
	Игра-викторина «Мы все недуги победим»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая п. Ванзетур
	апрель

	41
	Урок здоровья «Дается жизнь один лишь раз!»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая п. Ванзетур
	июнь

	42
	Час информации « Спасибо,не курю»
	МКУ «ИКДЦ» Библиотека поселковая д. Анеева
	29 мая

	43
	«Детство без вредных привычек». Тематический час в рамках муниципальных программ, направленных на профилактику потребления наркотических средств. (6+)
	МКУ «ИКДЦ» Концертно-выставочный зал пгт. Игрим
	февраль

	44
	«Пусть всегда будет завтра!» Выставка детских рисунков в рамках антинаркотической акции, посвященной Всемирному дню здоровья. (6+)
	МКУ «ИКДЦ» Концертно-выставочный зал пгт. Игрим
	март

	45
	«Выбирай разумную жизнь». Тематический час, приуроченный к Всемирному дню борьбы со СПИДом. (16+)
	МКУ «ИКДЦ» Концертно-выставочный зал пгт. Игрим
	май

	46
	«Быть здоровым – это стильно, модно и престижно!» Тематический час, направленный на профилактику потребления наркотических средств. (6+)
	МКУ «ИКДЦ» Концертно-выставочный зал пгт. Игрим
	август

	47
	«Забота о здоровье – лучшее лекарство». Тематический час в рамках муниципальных программ, направленных на профилактику потребления наркотических средств. (6+)
	МКУ «ИКДЦ» Концертно-выставочный зал пгт. Игрим
	сентябрь

	48
	«Береги здоровье!» Познавательная видеопрограмма о вреде никотина в рамках муниципальных программ, направленных на профилактику потребления наркотических средств. (12+)
	МКУ «ИКДЦ» Концертно-выставочный зал пгт. Игрим
	ноябрь

Приложение  2  к Постановлению администрации городского поселения Игрим

№1 от «09 » января  2020 года

План мероприятий   « Профилактика экстремизма» на 2020год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	1
	Познавательная программа «Мы вместе», направленная на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	08 января

	2
	Игровая познавательная программа «Будем в мире с собой и другими», направленная на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	21 марта

	3
	Национальное народное гуляние «Вороний день», направленное на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	11 апреля

	4
	Игровая программа для детей «Давайте дружить народами», направленная на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	5 июня

	5
	Познавательная программа «Дружба народов», направленная на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	22 июля

	6
	Совместная выставка с центром ремесел народов севера, посвященная Международному дню коренных народов севера

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	9 августа

	7
	Конкурсная программа «Самобытная культура КМНС», посвященная Международному дню коренных народов севера

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	9 августа

	8
	Игровая познавательная программа «Путешествие в страну толерантности»,  направленная на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	12 августа

	9
	Цикл мероприятий посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом и трагическими событиями в Беслане

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	3 сентября

	10
	Игровая программа «Вместе весело играть», направленная на профилактику экстремизма

	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	24 октября

	11
	Праздничная программа ко Дню народного единства и ко Дню Березовского района
	МКУ «ИКДЦ»

Дом культуры пгт. Игрим
	4 ноября

	12
	Выставка рисунков «Дети за мир на планете»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	апрель

	13
	Игровая программа «Давайте дружить!»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	май

	14
	Информационная программа «Свеча памяти»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	сентябрь

	15
	Демонстрация роликов о терроризме
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	сентябрь

	16
	Тематическая программа «Слушать и слышать»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры п. Ванзетур
	ноябрь

	17
	Беседа: « Мы против ТЕРРОРА»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры д. Анеева
	10 июля

	18
	Тематическое мероприятие- « Беслан… Боль и скорбь всей планеты.»
	МКУ «ИКДЦ»
Дом культуры д. Анеева
	3 сентября

	19
	«Под Вифлиемской звездой»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	4 января

	20
	«У азбуки славянская душа»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	16 мая

	21
	«Имя трагедии – Беслан»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	1 сентября

	22
	«Страна непобедима, когда един народ»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	7 ноября

	23
	«На планете «Толерантность»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая детская пгт. Игрим
	14 ноября

	24
	Вечер – песня «Дорогами войны»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	февраль

	25
	Обзор – беседа «Содружество народов» (60 лет со дня образования Российского университета дружбы народов)
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	февраль

	26
	Книжная выставка «России великой герои»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	февраль

	27
	Вечер - преклонения «Забытые герои…»

	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	февраль

	28
	Познавательный вечер «Мы друг друга понимаем»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	февраль

	29
	Книжная выставка «Три цвета русской славы»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	август

	30
	Час истории «Три цвета русской славы»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	август

	31
	Книжная выставка «Моя Россия без терроризма»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	август

	32
	Книжная выставка «России чёрный год»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	ноябрь

	33
	Книжная выставка «Виват Россия!»
	МКУ «ИКДЦ»

Библиотека поселковая пгт. Игрим
	ноябрь

	34
	Тематическая программа « Ответственность за телефонный экстремизм»
	МКУ «ИКДЦ»

библиотека поселковая д. Анеева
	26 августа

	35
	Книжная выставка « Россия против террора»
	МКУ «ИКДЦ»

библиотека поселковая д. Анеева
	3 сентября

	36
	Беседа «Мы обязаны знать и помнить»
	МКУ «ИКДЦ»

библиотека поселковая п. Ванзетур
	сентябрь

	37
	«Венок дружбы». Мастер-класс, направленный на профилактику экстремизма. (6+)
	МКУ «ИКДЦ»

Концертно-выставочный зал
	февраль

	38
	«Давайте дружить народами». Тематический час, направленный на профилактику экстремизма. (6+)
	МКУ «ИКДЦ»

Концертно-выставочный зал
	март

	39
	«Терроризм – угроза личности». Тематический час, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом, направленный на профилактику экстремизма. (6+)
	МКУ «ИКДЦ»

Концертно-выставочный зал
	июль

	40
	«Память на все времена». Тематический час, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом, направленный на профилактику экстремизма. (12+)
	МКУ «ИКДЦ»

Концертно-выставочный зал
	сентябрь

	41
	«Богатое многообразие мировых культур». Тематический час, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом, направленный на профилактику экстремизма. (6+)
	МКУ «ИКДЦ»

Концертно-выставочный зал
	декабрь